
Se crea la Asociación Andaluza 

de Ingenieros Técnicos de Telecomunicación 

 

 
 

El pasado día 17 de febrero, con el apoyo del COITT, en cuya representación 

acudió José Antonio García Martínez, Presidente de la Comisión de 

Comunicación del Colegio, se creó la mueva Asociación Andaluza de 

Ingenieros Técnicos de Telecomunicación (AAITT). Su Junta Directiva 

Provisional, que se formó con el apoyo unánime de todos los asistentes, será 

la punta de lanza para comenzar a realizar actividades y conseguir  que 

profesionales andaluces acaben siendo un colectivo de gran peso en esa 

Comunidad Autónoma. El acto, que tuvo lugar en la ciudad de Antequera 

(Málaga), será el pistoletazo de salida hacia una gran trayectoria de logros 

para nuestra profesión. 

Los miembros de la nueva AAITT creen que esto no será posible sin el trabajo 

y apoyo de todos los compañeros que están establecidos en Andalucía. Para 

ello, desde la página web del Colegio, los responsables de la Junta Directiva 

Provisional quieren hacer un llamamiento a todos,  para que contacten con 

ellos mediante los delegados provinciales. Además de ofrecer su apoyo, la 

AAITT quiere que les hagan llegar sugerencias y actividades a realizar.  
 

 



Junta de Gobierno : 

PUESTO NOMBRE Correo Electrónico 
PRESIDENTE Andrés Mira García andres.mira@ya.com 
VICEPRESIDENTE Mª del Carmen Iborra Forte carmeniborra@yahoo.es 
SECRETARIO José Julio Rodríguez 

Hidalgo 
julio@telecoandaluzas.com 

TESORERO Cesar Caro Arroyo ait_cesar@terra.es  
VOCAL Miguel Cuevas García miguelcuevas@telefonica.net 
VOCAL Manuel Fernández Ros gestitel@telefonica.net 
VOCAL Isidoro Berral Montero isidorobm@coitt.es 
VOCAL José Antonio Rodríguez 

Medina 
jarodriguez@ingenieriaytecnica.com 

 
 
Delegados Provinciales: 
 

DELEGACIÓN NOMBRE Correo Electrónico 
MALAGA Pedro Cordoba Osta pcordoba@empresarial.com 
 Jose Luis Carmona Garcia joselcarmona@gmail.com 
CADIZ Fernando Lopez-Patiño Diaz 

de Herrera 
gabitel@ono.com 

 Patricio Alarcon  
Rosado 

patricio.alarcon@coitt.es  

GRANADA Miguel Alonso miguel-alonso@coitt.es 
 Juan Raimundo Blaco 

Martin 
juanraimundo@telefonica.net 

 Miguel Angel Saez Martin miguel.angel.saez@makutronic.com 
JAEN Sebastian Barahona Chica sebabarahona@coitt.es 
 Francisco Jose Vicent 

Cantero 
francis_vicent@wanadoo.es 

SEVILLA Manuel Gozanlez Martin manugonzalezmartin@gmail.com 
 Javier Gonzalez Martin jgonzalezm@coitt.es 
ALMERIA Neftali Salvador Fernandez        NEFTALI.SALVADOR@auna.es 
 German Hernando Carmona gestitel@telefonica.net 
CORDOBA Carlos j. Bretones Roldan bretones@coitt.es  
 Cristobal Torres Moreno cristobal@digiteda.com  
 


